         FOSAS SÉPTICAS ROTHAFOS
   COMPACTOS FOSA-PREFILTRO ROTHEPUR
           Y DESARENADORES ROTHARENA
Manual de transporte, instalación y mantenimiento
UNE EN
 12566-1
CONSERVAR  LA DOCUMENTACIÓN CONTIENE
 DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD Y GARANTÍA

Modelos
Rotharena Volumen (l) Longitud
mm
Anchura
mm
Altura
total mm
Ent/Sal.
Ø mm
Altura
ent. mm
Altura
sal. mm
Caudal
(l/s)
RAR-1000 1000 1235 720 1250 110 1150 1100 1,8
RAR-1500 1500 1880 720 1480 110 1310 1260 2,5
RAR-2000 2000 2020 880 1650 110 1500 1450 3,3
RAR-3000 3000 2630 880 1650 110 1500 1450 4,3
RAR-5000 5000 Ø1930 - 2165 110 1970 1920 15
Modelos
Rothafos Volumen (l) Longitud
mm
Anchura
mm
Altura
total mm
Ent/Sal. Ø
mm
Altura
ent. mm
Altura
sal. mm h.e.
FR-1000 1000 1235 720 1250 110 1150 1100 4
FR-1500 1500 1880 720 1480 110 1310 1260 6
FR-2000 2000 2020 880 1650 110 1500 1450 8
FR-3000 3000 2630 880 1650 110 1500 1450 15
FC-5000 5000 Ø1930 - 2165 110 1970 1920 25
FC-10000 10000 Ø2400 - 2870 160 2645 2570 50
Modelos
Rothepur DEC Volumen (l) Longitud
mm
Anchura
mm
Altura
total mm
Ent/Sal. Ø
mm
Altura
ent. mm
Altura
sal. mm h.e.
FR-DEC-1000 1000 1235 720 1250 110 1150 1100 4
FR-DEC-1500 1500 1880 720 1480 110 1310 1260 6
FR-DEC-2000 2000 2020 880 1650 110 1500 1450 8
FR-DEC-3000 3000 2630 880 1650 110 1500 1450 13
   3.1.- FUNCIONAMIENTO
3.1 Funcionamiento del desarenador.
Tiene por objeto separar del agua cruda, la arena y partículas en suspensión gruesas con el
fin de evitar que se produzcan depósitos en las obras de conducción, proteger las bombas de

lugar en ambos compartimentos.
 - 5 -
Modelos
Rothepur BIO Volumen (l) Longitud
mm
Anchura
mm
Altura
total mm
Ent/Sal. Ø
mm
Altura
ent. mm
Altura
sal. mm h.e.
FR-BIO-1000 1000 1235 720 1300 110 1150 1100 4
FR-BIO-1500 1500 1880 720 1480 110 1310 1260 6
FR-BIO-2000 2000 2020 880 1650 110 1500 1450 8
FR-BIO-3000 3000 2630 880 1650 110 1500 1450 15
FC-BIO-5000 5000 Ø1930 - 2165 110 1970 1920 25
FC-BIO-10000 10000 Ø2400 - 2870 160 2645 2570 50
Medidas sujetas a modificaciones sin previo aviso.
En el caso de la compacta fosa-prefiltro decoloidal (ROTHEPUR DEC), el agua pasa por el